rocesso: 0009966-88.2024.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 10.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
28/08/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 56 R
M

A
 S

M
P

4.3. Fotos

da Vistoria

www.valorconsultores.com.br 19

Arasul - Barracão II. Fábrica
de estofados

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYEE QVLQ7 WPV27 KJKM3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0009966-88.2024.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 10.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
28/08/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 56 R
M

A
 S

M
P

Apresentamos na sequência as análises

dos dados da composição dos Ativos e

Passivos e suas variações no último

trimestre.

5. Informações
Financeiras

5.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 20

BALANÇO PATRIMONIAL abr/24 AV mai/24 AV jun/24 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes a Caixa 288.529 0,3% 318.418 0,3% 388.929 0,4% 22,1%

Créditos 61.870.260 62,1% 62.423.294 61,7% 59.585.385 60,4% -4,5%

Outros Créditos 761.361 0,8% 766.338 0,8% 766.362 0,8% 0,0%

Tributos a Recuperar/Compensar 9.424.739 9,5% 9.654.755 9,5% 9.871.181 10,0% 2,2%

Estoques 7.799.335 7,8% 8.458.441 8,4% 8.546.093 8,7% 1,0%

Despesas do Exercício Seguinte 31.269 0,0% 31.269 0,0% 31.405 0,0% 0,4%

Total do Ativo Circulante 80.175.493 80,5% 81.652.514 80,7% 79.189.355 80,3% -3,0%

Ativo Não Circulante

Investimentos 6.250.601 6,3% 6.319.911 6,2% 6.365.751 6,5% 0,7%

Imobilizado 13.212.946 13,3% 13.162.387 13,0% 13.113.672 13,3% -0,4%

Total do Ativo Não Circulante 19.463.547 19,5% 19.482.298 19,3% 19.479.423 19,7% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 99.639.040 100,0% 101.134.812 100,0% 98.668.778 100,0% -2,4%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYEE QVLQ7 WPV27 KJKM3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0009966-88.2024.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 10.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
28/08/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 56 R
M

A
 S

M
P

Caixa e Equivalente a Caixa: Constituído pelas contas “Caixa”,

“Bancos”, “Factoring” e “Valores em carteira”, apresentou um